فهرست منابع

- قرآن کریم.
۱. آقابزرگ تهرانی (۱۹۷۵) طبقات اعلام الشیعه، ج ۸، بیروت: دارالکتب العربی.
۲. ابن ابی الوفاء، عبدالقادر (۱۳۳۲) الجواهر المضية فی طبقات الحنفیه، ج ۱، کراتشی: میر محمد کتب خانہ.
۳. ابن اثیر (۱۳۸۵/۱۹۶۵) الكامل فی التاریخ، ج ۸ و ۱۰، بیروت: دار صادر.
۴. ابن تیمیہ (۱۴۲۴) رساله الی السلطان الملك الناصر فی شان التتار (من جامع المسائل: المجموعه الخامسه) تحقیق محمد عزیز شمس، مکه: دار عالم الفوائد.
۵. ابن تیمیہ (۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۷ م) الفتاوی الكبرى لابن تیمیہ، ج ۳ و ۴، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۶. ابن جبیر (بی تا) رحله ابن جبیر، بیروت: دار صادر.
۷. ابن حجر عسقلانی (۱۳۹۲ / ۱۹۷۲) الدرر الكامنه فی أعیان المائئه الثامنہ، تحقیق محمد عبد، المعید ضان، ج ۲، حیدرآباد هند: مجلس دائره المعارف العثمانیه.
۸. ابن خلدون، عبدالرحمن (۱۳۷۵) مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، ج ۲، چ هشتم، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.
۹. ابن خلکان (۱۹۷۲) وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان، محقق احسان عباس، ج ۷، بیروت: دار صادر.
۱۰. ابن عماد حنبلی (۱۴۱۳) شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، ج ۸، بیروت: دار ابن کثیر.
۱۱. ابن فرحون (۱۴۰۶) تبصره الحکام فی اصول الأفضیه و مناهج الأحکام، ج ۳، مکتبه الکلیات الأزهریه.
۱۲. ابن فضل الله العمری (۱۴۰۸) التعریف بالمصطلح الشریف، تحقیق حسین شمس الدین، ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۱۳. ابن کثیر (۱۴۰۷ / ۱۹۸۶) البدایه و النهایه، ج ۱۳ و ۱۴، بیروت: دارالفکر.
۱۴. ابی زهره، محمد، الامام الشافعی (بی تا) حیاتہ و عصره و آرائه الفقهیه، قاهره: دارالفکر العربی.
۱۵. الشرقاوی، عبدالرحمن (بی تا) ابن تیمیہ الفقیه المعذب، بیروت: دارالفکر.
۱۶. الشیبی، کامل مصطفی (۱۹۸۲) الصله بین التصوف و التشیع، چ سوم، بیروت: دار الاندلس.
۱۷. العبادی، احمد مختار (بی تا) قیام دوله الممالیک الاولی، بیروت: دار النهضه العربیه.
۱۸. العینی، بدرالدین (بی تا) عقدالجمان فی تاریخ أهل الزمان، ج ۱، مکتب شامله.
۱۹. الغزلی (بی تا) الطبقات السنیه فی تراجم الحنفیه، ج ۱، مکتبه شامله.
۲۰. بحرانی، یوسف (بی تا) لؤلؤه البحرین، چ دوم، قم: مؤسسه آل البيت.
۲۱. جعفریان، رسول (۱۳۷۸) مقاله «یک اثر سیاسی از دوران ممالیک» گزارش کتاب تحفه ترک فیما یجب ان یعمل فی الملک از نجم الدین طرسوسی، مجله حکومت اسلامی، شماره ۱۳.
۲۲. خطیب بغدادی (بی تا) تاریخ بغداد، ج ۱۳، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۲۳. ذهبی، شمس الدین (۱۴۱۳/۱۹۹۳ الف) تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، چ دوم، بیروت: دارالکتب العربی.

۲۴. ذهبی، شمس‌الدین، (۱۴۱۳/ ۱۹۹۳) سیر اعلام النبلاء، تحقیق مجموعه محققین باشراف شعیب الارناؤوط، ج ۱۱ و ۱۵ و ۱۹، چ نهم، بیروت: موسسه الرساله.
۲۵. زیاده، نیکلا (۱۳۵۱) دمشق در عصر ممالیک، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
۲۶. سخاوی (۱۴۱۴/۱۹۹۳) التحفه اللطیفه فی تاریخ المدینه الشریفه، ج ۱، بیروت: الکتب العلمیه.
۲۷. سمهودی (۱۴۱۹) وفاء الوفاء بأخبار دارالمصطفی، ج ۲، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۲۸. شبارو، عصام محمد (۱۹۹۲) قاضی القضاة فی الاسلام، چ دوم، بیروت: دارالنهضة العربیه.
۲۹. شبارو، عصام محمد (۱۳۸۸) دولت ممالیک و نقش سیاسی و تمدنی آنان در تاریخ اسلام، ترجمه شهلا بختیاری، چ سوم، قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه.
۳۰. شبلی نعمانی (۱۳۸۶) تاریخ علم کلام، ترجمه سید محمدتقی فخر داعی، تهران: اساطیر.
۳۱. شماعی رفاعی، قاسم (۱۴۰۴) بعلیک فی التاریخ، بیروت.
۳۲. شهابی، محمود (۱۳۶۸) ادوار فقه، ج ۳، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.
۳۳. صدر، سید حسن (۱۴۰۷) تکمله امل الامل، بیروت: دارالاضواء.
۳۴. صفدی، اعیان العصر و اعوان النصر (۱۴۱۸ / ۱۹۹۸) تحقیق علی ابوزید، ج ۲، بیروت: دارالفکر المعاصر.
۳۵. صفدی (۲۰۰۰ / ۱۴۲۰) الوافی بالوفیات، تحقیق، أحمد الأرنؤوط و ترکی مصطفی، ج ۱ و ۲، بیروت: داراحیاء التراث.
۳۶. صنهاجی، ابو عبدالله محمد (۱۹۸۴) اخبار ملوک بنی عبید و سیرتهم، تحقیق جلول احمد البدوی، الجزایر: الموسسه الوطنیه.
۳۷. طرسوسی، نجم الدین (بی تا) تحفه الترك فیما يجب ان يعمل فی الملک، تحقیق عبدالکریم محمدمطیع الحمداوی، ج ۱، چ دوم، مکتبه شامله.

ماتریدی، ابو الفناء حنفی (۱۹۹۵) التمهید لقواعد التوحید، بیروت: دارالغرب الاسلامی.
۴۳. مبلغی آبادانی (۱۳۷۶) تاریخ ادیان و مذاهب جهان، ج ۳، انتشارات حر.
۴۴. مختاری، رضا (۱۳۸۴) الشهید اول، حیات و آثاره، ج ۲، قم: بوستان کتاب.
۴۵. مقریزی (بی تا) اتعاط الحنفاء باخبار الائمه الفاطمیین الخلفاء، ج ۱، مکتبه شامله.
۴۶. مقریزی (۱۴۱۸/۱۹۹۷) الف السلوک لمعرفه دول الملوک، محقق محمد عبدالقادر عطاء، ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۴۷. مقریزی (۱۴۱۸/۱۹۹۷) ب) المواعظ والاعتبار بذكر الخطط والاثار، ج ۴، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۴۸. منهجی الاسیوطی (۱۴۱۷/۱۹۹۶) جواهرالعقود و معین القضاة و الموقعین و الشهود، تحقیق مسعد عبدالحمید محمد السعدنی، ج ۲، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۴۹. نانت، ژاک (۱۳۷۹) تاریخ لبنان، ترجمه اسدالله علوی، مشهد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی.
۵۰.